

تحلیلی بر ۲ برابر شدن نرخ بیکاری همزمان با رشد نرخ مشارکت و بهبود نسبت اشتغال استان در بهار امسال

پارادوکس اشتغال استان

مسعود حمیدی/ نمایه نیروی کار استان در بهار امسال با پادادو کس‌های قابل تأمل روبه‌روست؛ طوری که نرخ بیکاریی در برابر شده‌امان نسبت اشتغال بهبود یافته‌است و در کنار این، جهش نرخ مشارکت پاسخ این پادادو کس‌است. سرتراجه جغتیی کشور به‌گونه‌ای است که انتظار می‌رود رانیی در جغتیی شاغلان بیکار شده باشند اما داده‌های آماری چندان این گزاره را حداقل در استان خراسان رضوی تأیید نمی‌کنند.

● ۳ عدد، یک واقعیت پنهان

طبق گزارش مرکز آمار ایران، در بهار ۱۴۰۵ خراسان رضوی شاهد همزمانی سه تغییر مهم بوده است: نرخ مشارکت اقتصادی از ۴۱.۳ درصد به ۴۳.۹ درصد رسیده (رشد ۲.۶ درصدی)، نرخ بیکاری از ۴/۹ درصد به ۹.۷ درصد افزایش یافته (حدود ۲ برابر) و نسبت اشتغال از ۳۹.۳ درصد به ۳۹.۶ درصد بهبود یافته است (رشد ۰.۳ درصدی).

این تر کبید در نگاه اول متناقض به نظر می‌رسد؛ اما وقتی فرمول‌ها را کنار هم می‌گذاریم، تصویر کاملاً روشن می‌شود. ارزیابی‌های گویید با تغییر یک درصدی نرخ مشارکت در استان حداقل ۵۰ هزار نفر به جمعیت جویندگان شغل افزوده‌ای از آن کاسته می‌شود. این یعنی در بهار امسال حداقل ۱۲۰ هزار نفر به خیل کارجویان استان افزوده شده‌اند.

از طرفی این که نسبت اشتغال ۳ دهم درصد رشد داشته یعنی تعداد شاغلان یا خالص اشتغال استان کم نشده بلکه بهتر هم شده است؛ شاید بتوان اذعان کرد با توجه به داده‌های آماری جمعیتی استان و جمعیت فعال استان حداقل ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر به تعداد شاغلان استان افزوده شده است.

در نتیجه وقتی از ۱۲۰ هزار نفری که در بهار امسال به تعداد جویندگان کار استان نسبت به بهار پار سال افزوده می‌شوند بخشی از آن‌ها حدود ۲۰ هزار نفر، به‌خالص جمعیت شاغل استان (نسبت اشتغال) افزوده می‌شوند یعنی حداقل ۱۰۰ هزار نفر از این جویندگان جدید مشغول نتوانسته‌اند جذب محیط کار استان شوند و این‌جا موضوع نرخ بیکاری می‌مؤید این موضوع است.



این یعنی وقتی ۱۰۰ هزار نفر جویای شغل نتوانند شاغل شوند به جمعیت بیکار استان افزوده می شوند و همین می شود که نرخ بیکاری استان به رغم این که نسبت اشتغال و اشتغال خالص استان بهبود یافته، یک باره از ۴/۹ درصد به ۹/۷ درصد جهش پیدا کند.

- گسیل جویندگان کار به استان

حالا سؤال اساسی این جاست که چرا چنین شد؟ است؟ از اسفند ماه سال گذشته کشور وارد جنگ شده و در واقع تمام فصل بهار امسال کشور در گیر جنگ تمام عیار در همه جبهه ها شده است و برخی از نقاط کشور به صورت فیزیکی مورد دزدجاول دشمن قرار گرفته اند؛ تجاوزی که علاوه بر خسارت جانی به زیر ساخت های اشتغال زای این مناطق آسیب دهه است؛ مانند استان تهران و استان های حاشیه خلیج فارس؛ داده های آماری هم این نکته را تایید می کند که در این استان ها نرخ بیکاری چشم یافته و نرخ مشارکت هم کاهش داشته است؛ از جوانان امیدیه به پیدا کردن شغل در این استان ها ندارند. در این شرایط، نگرانگاه اشتغال و تولید کشور کجاست؟ کجاست؟ خراسان رضوی که ظرفیت بالایی دارد و بخشی از هموطنان برای پیدا کردن شغل و حتی سکونت راهی این خطه و کلان شهر مشهد شده اند.

داده‌های تازه منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران در تیرماه ۱۴۰۵، تصویر پیچیده‌ای از وضعیت اقتصادی استان خراسان رضوی را ترسیم می‌کند. در حالی که شاخص‌های ماهانه نشان از فروکش کردن فشار قیمت‌ها دارند، تحلیل دقیق داده‌ها حاکی از یک بحران ناشیافته در بخش کالاهای اساسی و سبذ غذایی خانوار هاست.

بر اساس گزارش رسمی، تورم ماهانه کل استان در تیرماه به ۲۰۲ درصد رسید که اگرچه نسبت به میانگین کشوری (۳۰۱ درصد) کمتر است، اما این کاهش ماهانه نتوانسته است اثرات تورم گذشته

به همین دلیل است که در بهار امسال یک باره ۱۲۰ هزار نفر به جمعیت جویای شغل استان افزوده شدند که بخشی از آن ها مهاجران دیگر استان ها هستند، اما بخشی از آن ها کسانی اند که تا پیش از شروع جنگ در کشورهای حاشیه خلیج فارس مشغول کار بودند و با شروع جنگ به کشور و استان بازگشته اند و دنبال شغل می رگدند.

البته این به معنی آن نیست که در استان خراسان رضوی کسی بیکار نشده است؛ در فصل بهار و دوره جنگ بسیاری از واحدهای شغلی وابسته به اینترنت و خدمات گردشگری ناچار به تعدیل نیرو شده اند و فشار تورم گرانی‌های حتی برخی صنوف را به تعطیلی کشاند؛ اما وقتی آمار می‌گوید نسبت اشتغال استان بهبود یافته یعنی میزان جذب شاغلان از میزان تعدیل‌های بیشتر بوده است. هرچند یکی از انتقادات جدی این بوده و هست که نحوه جمع‌آوری داده‌ها و سنجش‌های اشتغال نه تنها در استان بلکه در کشور با واقعیت تطابق خوبی ندارد. با این حال این که استان خراسان رضوی چنان‌گونه است که باین وجهی که از دید شغل ظرفیت ایجاد کند، نکته قابل توجهی است زیرا جذب شغل‌های نیروهای یعنی بیکاری و معضل بیکاری، آثار اقتصادی و اجتماعی منفی عمیقی دارد.

راختنی کند. در واقع، تورم نقطه به نقطه استان با ۸۰.۹۴ درصد و تورم سالانه آن با ۲.۷۱ درصد، همچنان از میانگین کشوری (۹۷.۸۷ و ۶۶ درصد) بالاتر قرار دارد؛ این یعنی فشار هزینه‌ها در بازه‌های زمانی بلندمدت در استان، از روند ملی فراتر رفته است.

قابل تأمل ترین داده‌های وضعیت شاخص قیمت‌ها در تیرماه، مربوط به گروه «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» است. اگرچه تورم ماهانه این گروه با ثبت رقم ۰.۹ درصد، بسیار پایین به نظر می‌رسد، اما این رقم تنها پوششی بر یک واقعیت تلخ است. تورم سالانه در بخش

خوراکی‌ها در خراسان رضوی به رقم
 سه‌سام‌آور ۱۰۳۱ درصد و نرخ تورم
 نقطه به نقطه مواد غذایی استان در تیرماه
 به ۱۳۰ درصد رسیده است. این یعنی
 هزینه سبد غذایی خانوار در استان طی یک
 سال، بیش از دو برابر شده که نشان‌دهنده
 فشار بی‌رحمانه قیمت‌ها بر تراز مالی
 خانواده‌هاست.

در مقابل، بخش «کالا‌های غیر خوراکی و خدمات» با تورم ماهانه ۳.۲ درصد، عملکردی مشابه یا کمی فراتر از میانگین کشوری داشته، اما تورم سالانه آن (۵۳.۲ درصد) به مراتب پایین‌تر از بخش خوراکی هاست.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی خبرداد

حمایت ۲۳۸ میلیاردی از بنگاه‌های آسیب‌دیده جنگ

شبکه بانکی و دستگاه‌های اجرائی و تسهیل فرایند پرداخت تسهیلات تأکید کرد و گفت: منابع پیش‌بینی شده در قالب تسهیلات ویژه شرایط اضطرار باید با سرعت بیشتری در اختیار بنگاه‌های اقتصادی استان قرار گیرد. وی درباره میزان تسهیلات پرداختی نیز اظهار کرد: برای بنگاه‌های دارای کمتر از ۵۰ نفر نیروی کار، به‌ازای هر نفر ۴۴۰ میلیون ریال و برای بنگاه‌های دارای بیش از ۵۰ نفر، به‌ازای هر نفر ۲۲۰ میلیون ریال تسهیلات در نظر گرفته شده است. همچنین برای بنگاه‌های دارای بیش از ۱۰۰ نفر نیروی کار، میزان تسهیلات معادل یک ماه حقوق کارکنان بر اساس فهرست بیمه خواهد بود.

و تولید (کات) ثبت شده که از این میزان، ۲۳۸۴ میلیارد ریال به ۲۲۹ واحد اقتصادی پرداخت شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی با تأکید بر اهمیت حفظ رابطه کارگر و کارفرما، استمرار تولید و صیانت از اشتغال در واحدهای اقتصادی استان، اظهار کرد:

با تعیین شعبه برای پرونده‌های باقی مانده، تلاش می‌شود مجموع تسهیلات ثبت شده تا سقف ۹۵۲۳ میلیارد ریال در سریع‌ترین زمان ممکن توسط شبکه بانکی استان پرداخت شود تا زنجیره تولید ادامه اشتغال ۲۹ هزار و ۷۵۹ نفر فراهم می‌گردد.

حسینی بر ضرورت تسریع در تکمیل پرونده‌ها، رفع نواقص، همکاری بیشتر

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی با اشاره به اجرای طرح «حفظ اشتغال بنگاه‌های اقتصادی در شرایط اضطرار» در استان گفت: از ابتدای اجرای این طرح، ۲۳۸۴ میلیارد ریال تسهیلات به ۲۲۹ واحد اقتصادی آسیب‌دیده از جنگ تحمیلی سوم توسط شبکه بانکی استان پرداخت شده است.

سیدحامد حسینی با اشاره به اقدامات حمایتی دولت از کسب و کارهای آسیب‌دیده از جنگ، اظهار کرد: به‌منظور افزایش تاب‌آوری بنگاه‌های اقتصادی، تاکنون ۱۲۲۱ درخواست تسهیلات حمایتی به ارزش بیش از ۹۵۳۳ میلیارد ریال در سامانه جامع کارآفرینی، اشتغال

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم و عادی بطور فوق العاده موسسه کانون ناشنوایان خراسان رضوی

به شماره ثبت ۲۲۳۷ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۱۷۲۳۳۴

با توجه به حد نصاب ترسیدن جلسه مجمع عمومی عادی (نوبت اول) مورخ ۱۳/۰۴/۱۴۰۵ بدینوسیله از کلیه اعضای اصلی (ناشنوایان و کم شنوایان)، اعضای هیئت مدیره و بازرسین دعوت میشود که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ چهارشنبه ۲۸/۰۵/۱۴۰۵ در ساعت ۴ عصر به نشانی: فرامرز عباسی- بین فرامرز ۵ و ۵- سالن مدرسه تقوا حضور بهم رسانید دستور جلسه: ۱- انتخاب اعضای هیئت مدیره (اصلی و علی البدل) ۲- انتخاب بازرسین (اصلی و علی البدل) ۳- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسین و گزارش سالیانه ۴- ارائه توضیحات درباره تغییرات و اصلاحات اساسنامه و طرح آن جهت بررسی و اخذ تاییدیه

۱۳۹۳

هیئت مدیره

آگاهی تغییرات شرکت سهامی خاص
مهندس و توسعه راوید انزری باز به
شماره ملی ۱۴۰۰۷۷۸۷۲۸۷ و به شماره ثبت
۶۸۲۶۶۶۶۶ است. امروز جلسه مجمع عمومی
سالانه سالیانه مورخ ۱۴۰۵/۱۲/۱۴ تصمیمات
تخاذ شد آقای امیر اشرفی به شماره
ملی ۴۲۶۱۸۵۸۴۵ و به سمت بازرس اصلی
خانم زهرا جولانی فلاح به شماره ملی
۲۸۹۹۰۴۴۲۵ و به سمت بازرس علی البدل
مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند.
روزنامه کنیز الاندانشان رضوی جهت
شهر آگاهی های شرکت تعیین گردید.
داره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره
شرکت ها و موسسات غیر تجاری مشهد (۱۳۹۰۵۲)
(۱۳۹۰۵۲)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
پهنبدی و توسعه ارباب زینت پور به شماره ثبت ۲۵۶۶۶ به شماره ۱۴۰۷/۲/۲۵ و ۱۴۰۷/۲/۲۵
استاد سورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور
مستند العاده مورخ ۱۴۰۵/۲/۲۵ تصمیمات ذیل
تخاذ شد خاتم فاسله ارجیهی این به شماره
مجلسی ۹۲۰۴۸۳۸۲ و به سمت عضو اصلی هیئت
مدیره تا تاریخ ۱۴۰۷/۲/۲۵ آقای خلیل زهانی
به شماره ۹۰۲۰۴۸۱۴۹۹ و به سمت عضو
اصلی هیئت مدیره تا تاریخ ۱۴۰۷/۲/۲۵ آقای
علیرضا مصطفوی طرکی به شماره ۹۱۶۹۶۰۷۲
و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره
تا تاریخ ۱۴۰۷/۲/۲۵ انتخاب گردیدند

داره کل و استاد و املاک استران خان پور اداره
شرکت کت ها و موسسه غیر تجاری (شهد ۲۲۴۰۰۵۹)

شهرداری بار قصد دارد نسبت به برگزاری مزایده فروش هر مرحله دوم یک دستگاه خودرو سواری آریو مدل ۱۳۹۷ و یک دستگاه کامیون آتش نشانی فوتون تیپ آتومارک مدل ۱۳۹۳ طریق سامانه ستاد اقدام نماید. متقاضیان جهت دریافت اسناد مزایده به مدت ۷ روز کاری پس از انتشار آگهی از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. و نیز جهت دریافت هر گونه اطلاعات مورد نیاز در وقت اداری با شماره ۰۹۱۵۸۵۳۷۰۱۶ تماس حاصل فرمایند.

شهرداری بار

۱۹۹۳۸۱

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آن نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آراء: - شماره ۹۸/۵۳۶۳۶۵۰۴/۱۴۵۵ مورخه ۱۴۵۵/۰۷/۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرف مالکانه با معارض متقاضی آقای عباس فلاح فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه ۷۲۷ صادره از رشتخوار در ششداگ قطعه هجری زرایی ان یکمصد و پنج اصله واقع در حوزه ثبتی رشتخوار استان خراسان رضوی به مساحت (۸۷/۱۵) هکتار و دیویدست و پانزده متر و جدیده سیمتر مربع از تاریخ انتشار اعلان اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ثبتی یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بجهت است در صورت تقصیر تکمیل محکوم و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اساس مالکیت صادر خواهد شد. م ف ا ۱۴۵۵/۰۷/۱۴
 اعتراضات ثبتی اول: ۱۴۵۵/۰۴/۲۴ تاریخ انتشار ثبتی اول: ۱۴۵۵/۰۵/۰۵
جواد خزان - رئیس ثبت اسناد و املاک

به شماره ثبت ۸۱۲۲
تاریخ تسر: ۰۵/۰۸/۱۳۸۵

بدینوسیله از کلیه ناظران گرامی منتخب دعوت میگردد با در دست داشتن کارت ملی در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده سالیانه هر حله دوم نوبت اول راس ساعت ۹/۳۰ صبح روز جمعه ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ در محل دفتر شرکت به نشانی: هاشمیه ۲۸، بعد از اخبارات، پلاک ۳ به دستور جلسه ذیل برگزار میگردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:

- ۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس
- ۲- طرح و تصویب صورتهای مالی ۱۴۰۴
- ۳- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۵
- ۴- هزینه ارزیابی ملک و غیره (ارزش سهام)
- ۵- طرح و تصویب صورت های سود و زیان
- ۶- شرکت و نحوه تقسیم سود
- ۷- تعیین پاداش هیئت مدیره و بازرس و حق الجلسات هیئت مدیره
- ۸- انتخاب تصمیم در خصوص ارزیابی سهام شرکت (ارزش روز سهام)

هیئت مدیره شرکت تعاونی تولیدی و خدماتی و تولیدی فدک

۱۳۹۲

آگهی دعوت از سهامداران شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار (سهامی خاص)

به شناسه ملی ۱۰۳۸۰۱۰۸۰۰

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران (اشخاص حقیقی) شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار (سهامی خاص) به شناسه ملی ۱۰۳۸۰۱۰۸۰۰ می‌رساند: با عنایت به اینکه مطابق بند «ز» تبصره یک ماده ۱۲ اساسنامه شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار (سهامی خاص)، و همچنین مصوبات هیات مدیره، شرکت ملی بازارگان بینالود (سهامی خاص) به شماره ثبت ۶۱۷۲ و شناسه ملی ۱۴۰۱۴۲۲۵۶۲۶ به‌عنوان شرکت سرمایه‌گذاری و بازارگردان (رکن ضامن) و واجد شرایط سهامداری تعیین گردیده است، از کلیه سهامداران (اشخاص حقیقی) شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار (سهامی خاص) دعوت می‌شود، تا تسویه و تأمیل و با رعایت شرایط مقرر در اساسنامه، نسبت به پذیره نویسی سهام شرکت آریا بازارگان بینالود اقدام نمایند.

در همین راستا، با توجه به وجود سهام ناشی از حق تقدم‌های استفاده‌نشده در افزایش سرمایه شرکت آریا بازارگان بینالود، سهامداران حقیقی شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت دو ماه، با مراجعه به

واحد امور سهام شرکت آریا بازارگان بینالود به نشانی شهرستان نیشابور، خیابان اصلی، سایت مجتمع فولاد خراسان، شرکت آریا بازارگان بینالود، کد پستی ۹۳۴۳۱۴۴۳۳۷ نسبت به تکمیل فرم‌های مربوطه و پذیره نویسی سهام اقدام نمایند.

حداقل میزان پذیره نویسی برای هر متقاضی ۱۰۰۰۰ سهم متقاضی میزان پذیره نویسی ۵۰۰۰ سهم تعیین می‌گردد.

متقاضیان می‌بایست وجوه مربوط به سهام مورد درخواست را به حساب شماره ۰۶-۸۹۰۹۹۹۹۹۱۱۸-۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰ RF۹۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملی ایران، شعبه عطار نیشابور، کد ۸۶۴۲ واریز و رسید پرداخت وجه را به واحد امور سهام شرکت آریا بازارگان بینالود ارائه نمایند.

بدیهی است پذیرش درخواست‌ها و تخصیص سهام، با رعایت مفاد اساسنامه شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار و ضوابط و مقررات مربوطه و در حدود سهام قابل واگذاری انجام خواهد شد. همچنین در صورت تعدد متقاضیان، میزان تخصیص سهام به هر متقاضی بر اساس ضوابط و تصمیمات اتخاذ شده تعیین خواهد گردید.

هیئت مدیره شرکت توسعه اقتصادی و بین المللی فولادیار (سهامی خاص)

۱۹۹۶۵۷

تأسیس شرکت با مسئولیت محدود تجاری

ابوسعید رشید آفرین در تاریخ ۱۴۰۵/۵/۷ به شماره ثبت ۹۷۸۱۵ به نشانی مسکن ملی ۱۴۰۱۴۹۲۸۹۵ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت به استناد ماده شماره ۵۱۰۳ مورخ ۱۴۰۵/۶/۱ با کار کل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان رضوی انجام امور بازار گرانلی کالاهای مجاز از زونهای داخلی و خارجی؛ زمینهی، هواپیما، دریایی، ثبت سفارش کالا، ترخیصی و انبارداری و سایر امور گمرکی جهت ترخیص کالا بوزنه وارد و زمینه مورد غرضایی - اخذ تسهیلات بانکی از موسسات مالی و اعتباری برای شرکت عقد قراردادها با اشخاص حقیقی و حقوقی - ایجاد نمایندگی در داخل و خارج - شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی در خارج و داخل

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد (۲۲۴۰۵۲۸)